Protokół Nr XXXV/09 - Projekt

 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Połańcu

odbytej w dniu  30 kwietnia 2009 roku. 

I. Obecni:

	1. 
	Radni Rady Miejskiej w Połańcu - według listy obecności stanowiącej załącznik do Protokołu.

	2.

3.

4.

5.
	Pan Jacek Tarnowski   Pan Jarosław Kądziela

Pan Mieczysław Machulak 

Pan Henryk Błąd
	- Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec.

- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

- Sekretarz Gminy Połaniec.

- Skarbnik Gminy Połaniec.

	
	
	


Stan radnych - 15, uczestniczących w sesji -  15  radnych. 

II. Proponowany porządek obrad:

     1.   Otwarcie sesji.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

	1/
	zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2009 rok,

	2/
	przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi  Administracyjnemu  w  Kielcach  skargi i odpowiedzi na skargę,

	3/
	odwołania Skarbnika Gminy Połaniec,

	4/
	powołania Skarbnika Gminy Połaniec.


3. Zakończenie obrad. 

III. Przebieg obrad:

Ad. 1. 

Obradom XXXV sesji przewodniczył i otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu p. Stanisław Lolo. 

Pan Przewodniczący poinformował, że nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Burmistrza na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                 o samorządzie gminnym. Powitał radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad informując, że na sali znajduje się 15 radnych, to jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nadmienił, że projekty uchwał w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy Połaniec i powołania Skarbnika Gminy Połaniec zostały dostarczone p. radnym         w materiałach na sesję w dniu 17 kwietnia 2009r. Zapytał czy są propozycje uzupełnienia porządku obrad.  

Pan Edward Bobiński - radny oznajmił, że porządek obrad na sesję zwołaną            w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym nie odpowiada intencji ustawodawcy, gdyż w porządku obrad są 3 punkty a nie 1. Jego zdaniem, kiedyś jak się zwoływało sesję nadzwyczajną, to się obradowało  nad jednym punktem. 
Pan Sekretarz Mieczysław Machulak wyjaśnił, że cytowany artykuł mówi w ten sposób: „Na wniosek wójta lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie sesji powinien spełniać wymogi określone  w ust.   1  w zdaniu drugim”.   Oznajmił, że wymogi te zostały spełnione,      a nigdzie nie jest napisane, czy tych punktów ma być jeden, czy trzy.

Pan Edward Bobiński - radny zaproponował, aby  każdą sesję zwoływać w ten sposób. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo oznajmił, że obowiązuje porządek obrad jaki p. radni otrzymali. 

Ad. 2.

	1.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2009 rok.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Henryk Błąd - Skarbnik Gminy Połaniec. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pan Edward Bobiński – radny zapytał, na co ma być przeznaczona kwota zwiększenia wydatków - 201 tys. 773 zł. 
Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że na program unijny  poprawy jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych  mieszkańców wsi: Maśnik, Łęg, Tursko Małe.  Łączne nakłady finansowe przed zmianą 1 mln zł, po zmianie 1 mln 189 tys. 116 zł, czyli wzrosły o 189 tys. 116 zł.
Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski zapytał czy kwota               z załącznika Nr 1 dochody - 12 tys. 773 zł,  powinna korespondować                  z  wydatkami, bo tam jest inna kwota.
Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że p. Wiceprzewodniczący ma rację, kwota powinna być taka sama. Jest pomyłka w dochodach a jak ma być, musi jeszcze sprawdzić. Przed wydrukowaniem zostanie to poprawione. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił                         o przegłosowanie projektu uchwały z poprawką. 

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 15  radnych). 


            Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	15
	osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXXV/211/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

	2.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi  Administracyjnemu  w  Kielcach  skargi i odpowiedzi na skargę.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Mieczysław Machulak - Sekretarz Gminy Połaniec. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił                         o przegłosowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 15  radnych).


            Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	15
	osób (jednogłośnie).


Uchwała Nr XXXV/212/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

	3.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Połaniec.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Mieczysław Machulak - Sekretarz Gminy Połaniec. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski oznajmił, że współpraca z p. Skarbnikiem układała mu się bardzo dobrze. Podziękował p. Skarbnikowi za współpracę         i poprosił zebranych, aby uszanować wolę p. Skarbnika. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił                         o przegłosowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 15  radnych).


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	13
	osób

	Przeciwko podjęciu uchwały
	- 
	 1
	osoba

	Wstrzymało się od głosu
	- 
	 1 
	osoba. 


Uchwała Nr XXXV/213/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski w imieniu własnym, Rady Miejskiej i całego społeczeństwa w podziękowaniu za długoletnią pracę, wręczył p. Skarbnikowi kwiaty. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo oznajmił, że chciałoby się powiedzieć             „p. Skarbniku zostań z nami”. Ale wiemy doskonale, że jest etap życia, który się zaczyna i który się kończy. I ten etap solidnej pracy zawodowej p. Skarbnika właśnie dobiega końca. Pan Przewodniczący w imieniu swoim, Wysokiej Rady oraz społeczności Miasta i Gminy Połaniec podziękował p. Skarbnikowi za  lata solidnej pracy, za skromność,  za  profesjonalizm, za to, że zawsze można było na niego liczyć, że  oszczędnie i dobrze liczył gminne pieniądze.  

Głos zabrał Pan Skarbnik Gminy Połaniec Henryk Błąd, który podziękował              p. Burmistrzowi i p. Przewodniczącemu za ciepłe słowa.  Nadmienił, że ceni je sobie tym bardziej, że do tej pory  publicznie pochwalił go dwa razy p. Starosta. Oznajmił, że po podjęciu uchwały o odwołaniu z funkcji Skarbnika jego misja dobiegła końca. Poinformował, że w różnych instytucjach przepracował  42 lata, z tego w strukturach administracji samorządowej 38, a jako Główny Księgowy-Skarbnik 34 lata. Wyraził zdanie, że Skarbnik kojarzy się ze skarbem, dlatego chciałby powiedzieć, co na dzień dzisiejszy w skarbcu zostało. Majątek rzeczowy jest wart ponad 93 mln zł.        W kasie Gminy pozostaje fizycznie na dzień dzisiejszy około 11, 5 mln zł, przy 1 mln 166 tys. zł nie spłaconego zadłużenia. Po zróżnicowaniu „per saldo” wynosi ponad 10 mln zł, więc nie jest tak, że skarbiec Gminy jest zupełnie pusty. Jednak nie znaczy to, że są to środki do tworzenia nowych zadań. Znaczna część tych pieniędzy została już przez Radę Miejską zagospodarowana, poprzez podejmowane uchwały budżetowe. One są na koncie i będą służyły  sfinansowaniu zadań już przyjętych.      To co zostało do rozdysponowania  to: 703 tys. zł nadwyżki budżetowej i 1 mln 133 tys. zł wolnych środków oraz oczywiście ewentualne nadwyżki dochodów własnych, jeżeli wystąpią. Do tego należy dodać Gminny Fundusz Ochrony Środowiska,             w którym nierozdysponowane zostało 443 tys. zł. Łącznie około 2,5 mln zł. Pan Skarbnik podziękował radnym za miłą i sympatyczną pracę na sesjach, na komisjach jak również w kontaktach osobistych. Wyraził zdanie, że szczególnie ważne dla niego jest to, że p. radni obdarzyli go olbrzymim kredytem zaufania. Pan Skarbnik podziękował również za współpracę radnym wszystkich wcześniejszych kadencji Rady Miejskiej, dyrektorom jednostek gminnych, sołtysom i wszystkim osobom,           z którymi miał przyjemność współpracować. 
Pani Anna Wolska - Kierownik OPS przytoczyła powiedzenie Samuela Becketta „Początek jest już końcem, a jednak brnie się dalej”.
	4.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Połaniec.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Mieczysław Machulak - Sekretarz Gminy Połaniec. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski wyraził zadowolenie z faktu, iż jest kandydat na stanowisko Skarbnika. Poprosił  Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej p. Bogumiłę Pasek o przybliżenie p. radnym osoby p. Małgorzaty Żugaj, z którą współpracowała.
Pani Bogumiła Pasek - Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej                w Połańcu poinformowała, że p. M. Żugaj była jej pracownikiem, a właściwie to jest do dnia dzisiejszego. Jest osobą bystrą i zdolną. Przez  9 lat pracy, bo 9 lat pracowały razem, dokształcała się, zdobywała nowe doświadczenia w pracy,     w dziedzinie rachunkowości i księgowości. Wyraziła zdanie, iż p. M. Żugaj  będzie dobrym Skarbnikiem oraz, że podoła temu zadaniu. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie                       opinii    o projekcie uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poprosił p. Małgorzatę Żugaj o powiedzenie kilku słów na swój temat.

Pani Małgorzata Żugaj poinformowała, że ukończyła Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Wydział Zarządzania i Marketingu uzyskując w 1998r. tytuł inżyniera. W 2001r. podjęła dalsze kształcenie i ukończyła studia podyplomowe: „Rachunkowość i przepisy podatkowe”. Swoją pracę zawodową rozpoczęła w 1998 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu, najpierw jako pracownik administracyjno-biurowy, później referent w księgowości budżetowej na czas zastępstwa za osobę przebywającą na urlopie macierzyńskim. Od marca 2000r. pracuje jako księgowa w Warsztacie Terapii Zajęciowej na ½ etatu. W 2006 roku podjęła dodatkową pracę i do chwili obecnej pracuje  jako główna księgowa w Centrum Integracji Społecznej w Staszowie. Ponadto od 2008r. pracuje jako księgowa w Powiatowym Centrum Pomocy  Rodzinie          w Staszowie przy realizacji programu z Kapitału Ludzkiego.
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zasygnalizował, że praca w Urzędzie            w Połańcu, który ma tak duży budżet, jest pracą ciężką, a znalezienie Skarbnika, jest rzeczą bardzo trudną. Wiele osób zupełnie inaczej wyobraża sobie pracę Skarbnika w Urzędzie. 
Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski zapytał na jakiej uczelni    p. M.Żugaj skończyła studia podyplomowe „Rachunkowość i przepisy podatkowe”.
Pani Małgorzata Żugaj odpowiedziała, że na Wyższej Szkole Ekonomii             i Administracji  w Kielcach.
Edward Bobiński - radny wyraził zdanie, że znów jest na sesji, która została zwołana w trybie sesji nadzwyczajnej. Jego zdaniem nie służy to dobrze  faktowi przedstawienia kandydata. Nadmienił, że kandydat został przedstawiony przed chwilą a komisja budżetowa była godzinę przed sesją, więc praktycznie nie można było porozmawiać z p. M. Żugaj. On uważa, że Rada Miejska w składzie 15 osób, pełni pewnego rodzaju komisję wyboru. Nowego Skarbnika rekomenduje, przedstawia Burmistrz, a Rada Miejska kandydata powołuje. Uważa, że radni powinni zostać zapoznani z kryteriami,      z wykształceniem kandydata. Zażyczyłby sobie dokumentów, żeby je sprawdzić, bo uważa, że ma takie prawo. Chciałby również oświadczeń            p. M.Żugaj o niekaralność i o innych rzeczach. Tryb powołania nowego Skarbnika nie podoba mu się. To jest tak, jakby ktoś chciał coś ukrywać, na chybcika, żeby jak najszybciej, żeby jak najmniej ludzi o tym wiedziało. Poprosił, aby go przekonać, że nie ma racji. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo zwrócił się do radnego p.E.Bobińskiego, że może mieć swoje zdanie i może głosować, jak tylko chce, ale niech  zauważy jedno, że nikt żadnej tajemnicy z tego nie robi. To p. Burmistrz wybiera sobie współpracownika, a Rada Miejska go powołuje. Nadmienił, że do Burmistrza p. J. Tarnowskiego zdecydowana większość Rady ma pełne zaufanie. Na tym zaufaniu musimy się opierać. Pan radny  doskonale o tym wie. Są przykłady innych Rad, gdzie o niczym nie myślą, tylko o walce Burmistrz-Rada, Rada wewnątrz Rady. Pan Przewodniczący jeszcze raz podkreślił, że  ma pełne zaufanie do Burmistrza. 
Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec zaznaczył, że osoba Skarbnika będzie pierwszym współpracownikiem z p. Burmistrzem. Jeżeli       p. Burmistrz ufa nowemu kandydatowi, to my też dajmy nowemu Skarbnikowi mandat zaufania. 

Zbigniew Rodenko – radny zwrócił się do swoich trzech przedmówców, że ich rozmowa jest bezprzedmiotowa, gdyż jeżeli kolega radny miał jakieś wątpliwości, to p. Sekretarz te wątpliwości rozwiałby i na tym ta dyskusja powinna się zakończyć. 
Pan Sekretarz Mieczysław Machulak wyjaśnił, że z okazanych mu dokumentów zaręcza, że p. Małgorzata Żugaj spełnia kwalifikacje formalne,  zawarte w art. 45 ustawy o finansach publicznych cyt:
4)
 „ 4) spełnia jeden z poniższych warunków:
a) ukończyła ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe stu​dia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co najmniej 3 letnią praktykę w księgowości, 

b) ukończyła średnią, policealną lub pomaturalną szkołę ekonomiczną i posiada co najmniej 6 letnią praktykę w księgowości,

c) jest wpisana do rejestru biegłych rewidentów na podstawie odrębnych przepisów, 

d) posiada świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do usługowego prowadze​nia ksiąg rachunkowych lub certyfikat księgowy, wydane na podstawie od​rębnych przepisów”.

Jeżeli chodzi o  oświadczenia majątkowe, to czas na ich złożenie wynosi            1 miesiąc od dnia powołania. 
Pan Edward Bobiński - radny zaznaczył, że on nie mówił o oświadczeniu majątkowym, tylko np. o niekaralności.

Pan Sekretarz Mieczysław Machulak wyraził zdanie, że nie sądzi, aby           p. Burmistrz zadawał się z osobami, które są karane. 
Edward Bobiński - radny zasygnalizował, że w jednostce samorządu terytorialnego Skarbnik ma  uprawnienie kontrasygnaty. Poprosił p. M.Żugaj, aby powiedziała mu coś na ten temat.
Pani Małgorzata Żugaj odpowiedziała, że dzisiaj na to pytanie nie udzieli odpowiedzi.
Pan Edward Bobiński - radny wyjaśnił, że kontrasygnata to jest pewne uprawnienie, które upoważnia Skarbnika do odmówienia złożenia podpisu pod pewnymi dokumentami Burmistrzowi. To jest jedno z podstawowych uprawnień Skarbnika w jednostce samorządu terytorialnego. Właśnie między innymi dlatego Skarbnika nie powołuje Burmistrz, tylko Rada Miejska, żeby Skarbnik miał  prawo odmówić podpisu Burmistrzowi w określonych warunkach. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zapytał p. Skarbnika czy w ich współpracy była taka sytuacja, aby on mimo odmowy p. Skarbnika, nakazał podpisać mu dokument.
Pan Skarbnik Henryk Błąd odparł, że przypadek taki był, ale nie teraz. Nadmienił, że on czasami odmawia kontrasygnaty, jeżeli dociera do niego dokument, który nie ma pokrycia w planie budżetowym, o czym p. Burmistrz  nawet może nie wiedzieć. Zasygnalizował, że p. Burmistrz wspomniał jednak      o takiej sytuacji, gdzie mimo odmowy, Burmistrz nakazuje podpisanie dokumentu. Może tak zrobić, ale w tym przypadku Skarbnik ma prawo zgłosić to Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Miejskiej. Wtedy, jeżeli RIO stwierdzi, że to polecenie naruszyło prawo, kieruje Burmistrza na komisje. Pan Skarbnik podkreślił, że nie było między nim a p. Burmistrzem takich relacji, żeby p. Burmistrz nakazywał mu podpisanie dokumentu. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zapytał p. Skarbnika czy taka sytuacja miała miejsce w jego  karierze zawodowej. 
Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że tak, ale to były szczególne okoliczności, gdyż Rada Miejska nie funkcjonowała przez wiele miesięcy. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zapytał, kto wtedy był Burmistrzem.
Pan Edward Bobiński - radny odparł, że on i to wszystko było uzgodnione.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił                         o przegłosowanie projektu uchwały.
(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 15  radnych).


            Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	14
	osób

	Przeciwko podjęciu uchwały
	- 
	 -
	osób

	Wstrzymało się od głosu
	- 
	 1 
	osoba. 


Uchwała Nr XXXV/214/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski złożył p. Skarbnik Małgorzacie Żugaj życzenia, aby w tej ciężkiej, stresowej pracy, to co niemiłe było miłe, a to co miłe dalej było miłe.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo w imieniu Rady Miejskiej złożył p. Skarbnik gratulacje. Podkreślił, że cała Rada jej zaufała i wyraził nadzieje, że  współpraca będzie się układała dobrze.  
Ad. 3. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Miejskiej             Stanisław Lolo  podziękował za udział w sesji i zamknął obrady. 

Sesja Rady Miejskiej w Połańcu odbyła się w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu i trwała od godz. 15:00 do godz. 16:20 . 

Obrady były nagrywane  na taśmie magnetofonowej. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Barbara Rajca
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